



Od 29 kwietnia do 1 maja w Grodnie miało miejsce III Spotkanie Młodzieży Białorusi. Chłopcy i dziewczęta z różnych zakątków kraju mieli możliwość poznać siebie nawzajem, podzielić się świadectwem wiary, wzajemnie się ubogacić. Redakcja „Słowo Życia” zaproponowała młodym ludziom opowiedzieć o sobie i swoich diecezjach, zaznaczając, z czego najbardziej są dumni.

DIECEZJA GRODZIEŃSKA

JESTEŚMY otwarci aktywni nie wstydzimy się wyznawania swojej wiary **NASZA CHLUBA Największa gęstość katolików.**

Diecezja grodzieńska ma najmniejszą powierzchnię, a jednak mieszka tu najwięcej (po archidiecezji mińsko-mohylewskiej) przedstawicieli wyznania katolickiego. W porównaniu z archidiecezją katolicy znajdują się tu terytorialnie bliżej siebie.

Najwięcej kapłanów. † W diecezji grodzieńskiej posługuje ponad 200 kapłanów.

Znane nazwiska mocno związane z ziemiemi diecezji grodzieńskiej:

św. Maksymilian Kolbe – założyciel towarzystwa apostołskiego „Rycerstwo Niepokalanej”,
św. Kazimierz Królewicz, ks. Henryk Hlebowicz, Marianna Biernacka oraz 11 sióstr nazaretanek z Nowogródka – błogosławieni męczennicy II wojny światowej.



Diecezjalny portal internetowy grodnensis.by.

Diecezja grodzieńska posiada własną stronę internetową, która co dnia jest aktualizowana. Młodzieży podoba się to, że może tam zadać dowolne pytanie kapłanowi, znaleźć potrzebne informacje o rozkładzie Mszy św. w parafiach lub o bieżących ważnych wydarzeniach w diecezji.

Duszpasterstwo studiującej i pracującej młodzieży Grodna „OPEN”.

Wspólnota młodych ludzi jest jedną z największych i najaktywniejszych na Białorusi. Może do niej dołączyć każdy chętny. Członkowie duszpasterstwa podkreślają, że czują się jedną rodziną. Kursy katechetyczne.

W diecezji istnieje możliwość udoskonalić swoją wiedzę religijną. Wielu młodych ludzi się przyznaje, że nie raz zastanawiało się nad skorzystaniem z tej okazji, a niektórzy już tam studiują, z przyjemnością zachęcając do tego innych.

Dom rekolekcyjny w Rosi.

Charyzmatyczne rekolekcje – karta wizytowa miejscowości. Są bardzo popularne na Białorusi. Aby posłuchać znanych na całym świecie rekolekcjonistów, do sanktuarium w Rosi co roku przybywa kilka tysięcy osób.

▣ „Maleńka szwajcaria” w Gierwiatach.

Diecezjalna młodzież uważa, że koniecznie trzeba zwiedzić to miejsce: „Znajduje się tam jeden z najpiękniejszych kościołów diecezji, który należy do trójki najwyższych kościołów Białorusi”. Jednak pięknem zadziwia nie tylko świątynia, lecz także jej okolice – niezwykle rośliny i drzewa, figury apostołów, aniołów, krzyże. Wszystko to razem przypomina zmniejszoną w rozmiarach „zieloną” Szwajcarię.

Zespół seminaryjny „AVE”.

Wielu młodych śledzi twórczość ulubionego zespołu. A propos, jest to pierwszy na Białorusi zespół składający się z alumnów seminarium duchownego.

DIECEZJA WITEBSKA

JESTEŚMY ciesząc się życiem optymistyczni ciekawscy NASZA CHLUBA

Najmłodsza diecezja.

Diecezja witebska powstała w 1999 roku.

Najmłodszy ordynariusz.



Biskup Witebski Oleg Butkiewicz ma 46 lat. Jak zaznacza młodzież, hierarcha jest im bardzo bliski duchowo, lubi śpiewać i grać na gitarze, brać udział w pielgrzymkach.

Znane nazwiska mocno związane z ziemią diecezji witebskiej:

bp Jozafat Kuncewicz – święty męczennik, błogosławieni ks. Jerzy Kaszyra i ks. Antoni Leszczewicz – męczennicy II wojny światowej.

Sanktuarium Maryjne – w Brasławie, Szumilinie, Udziale.

Obraz Matki Bożej Królowej Jezior w Brasławiu – ostatni z 7 koronowanych obrazów w sanktuariach na Białorusi. Co roku młodzież podąża tam w pielgrzymkach.

Spotkania modlitewno-formacyjne „Winnica”.

O „duchowym uzdrowieniu” w orszańskiej parafii, organizowanym przez o. Aleksandra Żarnasieka MIC, wiedzą na całej Białorusi. Spotkaniom często towarzyszy śpiew. Jak podkreślają młodzi ludzie, ci, którzy przynajmniej raz zawitali do „Winnicy”, pragną tam wrócić i zwykle przychodzą na kolejne spotkanie.

Turystyczny i pielgrzymkowy kompleks w Mosarzu.

Ponieważ przez wieś prowadzą liczne trasy wycieczkowe, wielu młodych tam było i z zachwytem opowiada o tym, co widziało. Na przyległym do miejscowego kościoła terytorium znajduje się szereg obiektów turystycznych i religijnych, spora liczba których jest jedyna w swoim rodzaju na Białorusi. Na przykład pierwszy w kraju duży park przykościelny ze sztucznymi zbiornikami wodnymi, fontannami i ścieżynkami, mostkami, kamiennymi arkami, pagórkami alpejskimi, rzadkimi gatunkami roślin i kwiatów, licznymi posągami i rzeźbami, kapliczkami. Właśnie tu pojawił się pierwszy na Białorusi (pod względem daty powstania) pomnik św. Janowi Pawłowi II, działa jedyne na Białorusi muzeum antyalkoholowe. Wszystko to zostało stworzone staraniami śp. ks. Józefa Bulki, imię którego znane jest nie tylko diecezjanom, lecz także wiernym, którzy mieszkają daleko poza granicami Witebszczyzny.

▢ Gazeta „Katolicki Wiesnik”.

Młodzież zaznacza, że bardzo lubi ją czytać. Najczęściej korzysta z wersji elektronicznej drukowanego wydania catholicnews.by.

Kapłan-kwiaciarski z Rosicy.

Jak opowiadają młodzi ludzie, w okolicach kościoła ks. Czesław Kureczko razem z parafianami hoduje ponad 200 różnych gatunków kwiatów i sadzonek. Na święto 8 Marca już tradycyjnie miejscowe kobiety dostają od księdza tulipany. Oprócz tego kapłan organizuje święta kwiatów oraz bocianów. Urządza je, by dzielić się radością i pięknem Ojczyzny, by gromadzić ludzi i modlić się razem za kraj, rodziny, prosząc o miłość i zgodę.

ARCHIDIECEZJA MIŃSKO-MOHYLEWSKA

JESTEŚMY radośni awanturnicy kreatywni NASZA CHLUBA

▢ Najwięcej biskupów.

Archidiecezję mińsko-mohylewską opiekuje się trzech hierarchów: metropolita mińsko-mohylewski arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz, biskupi pomocniczy Jerzy Kasabucki i Aleksander Jaszewski SDB.

Białoruskojęzyczny Kościół.

Młodzież zaznacza, że w parafiach archidiecezji Msze św. są celebrowane (za pewnym wyjątkiem) w języku białoruskim. Dzięki temu Kościół jest bliski młodemu pokoleniu, „jasny i zrozumiały”.

Znane nazwiska mocno związane z ziemią archidiecezji mińsko-mohylewskiej:

Edward Woyniłłowicz – zbudował w Mińsku Czerwony Kościół, Magdalena Radziwiłłówna – nadrukowała katechizm po białorusku, błogosławieni abp Jerzy Matulewicz i abp Teofilus Matulionis – działacze religijni.

Sanktuarium narodowe Matki Bożej w Budślawiu.

Jako jedyne znajdujące się na terytorium mińsko-mohylewskiej archidiecezji ma status narodowego. Tam wznosi się jeden z najpiękniejszych kościołów kraju. Na głównych uroczystościach w Budślawiu gromadzą się wierni z całego państwa. Nie raz do sanktuarium są organizowane pielgrzymki z parafii archidiecezji. W większości przypadków młodzi ludzie właśnie w ten sposób „poznali” Budślaw.

Pracownia muzyczna w Iwieńcu.



Młodzież czeka na to z niecierpliwością każdego lata. Przyjeżdża tam, by wziąć udział w specjalnych warsztatach i otrzymać duchowe oraz muzyczne inspiracje na bieżący rok. Młodzi podkreślają, że dla wielu z nich jest to bardzo pożyteczne doświadczenie, które potem wykorzystują w życiu, w pracy. Tam również można rozwinąć swój gust muzyczny, talenty teatralne, umiejętności scenograficzne i in.

Festiwal duchowej muzyki „Potężny Boże”.

Co roku na forum muzycznym w Mohylewie gromadzą się zespoły z różnych krajów świata. Młodzież jest zachwycona tym, że festiwal staje się coraz ciekawszy. W ubiegłym roku w ramach forum wystąpiły znane młodzieżowe zespoły „Laudans” i „Ryby”.

Святар-пілот з Мінска.

Kapłan-pilot z Mińska. Młodzi ludzie opowiedzieli, że ks. kan. Władysław Zawalniuk jest pierwszym katolickim kapłanem na Białorusi, który otrzymał świadectwo pilota-amatora awiacji państwowej. Dzięki jego staraniom dziś można zamówić helikopter na pielgrzymkę do Budslawia i w ten sposób realizować pielgrzymkę „w powietrzu”.

DIECEZJA PIŃSKA

JESTEŚMY odważni nieskrępowani ramami elastyczni NASZA CHLUBA

Najstarsza diecezja.

Diecezja pińska została założona w 1925 roku (formalnie istniała do 1946 roku, została wznowiona w granicach obwodów brzeskiego i homelskiego z centrum w Pińsku w 1991 roku – informacja od „Słowa Życia”).

Znane nazwiska mocno związane z ziemią diecezji pińskiej: Andrzej Bobola – święty męczennik, jezuita, Kazimierz Świątek – pierwszy na Białorusi kardynał, Zygmunt Łoziński – biskup, który sprzyjał wprowadzeniu języka białoruskiego w kościele.

Najstarszy kościół na Białorusi.

Znajduje się w I szkoldzi. Zbudowany ponad 500 lat temu. Jak podkreśla młodzież, kościół jest unikalny również dlatego, że w ciągu całego swego istnienia ani razu nie doznał znacznych uszkodzeń, dzięki czemu zachował prawie początkowy wygląd.

Cudowne obrazy Matki Bożej – w Łohiszynie, Brześciu, Jurowiczach.

Pierwsze dwa zostały wyróżnione koronami papieskimi.

Najdłużej trwająca pielgrzymka.

Kościół na Białorusi. Jakim go widzi młodzież?

Wpisany przez Выкарыстаны фота catholic.by, catholicnews.by, Ангеліна Пакачайла
13.05.2018 00:00

